
 

 

 Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu 
ul. Jeleniogórska 4 
59-700 Bolesławiec 
 
NIP: 6121542507 
KRS: 0000024307 
REGON: 000310338 
 
T.: 75 738 00 00 
E.: sekretariat@szpitalboleslawiec.pl 

Forma prawna: 
Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
 
Nr w rej. ZOZ:  
000000001137 

 

 

 

www.szpitalboleslawiec.pl strona 1 z 5 
 

Bolesławiec, dnia 14 luty 2025 r. 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

mail: platforma zakupowa 

 

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym 

bez negocjacji na podstawie art. 275 przepisów Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych na „Sukcesywne dostawy środków kontrastowych dla Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Bolesławcu” Znak sprawy 4/PN/2025. 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając zgodnie z  art. 135 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2024 r., poz. 1320), Zamawiający 

przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.   

Pytanie 1 

Pytanie do pak 8 poz. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 8 poz. 5 na zaoferowanie OPTIRAY 

300, 636 mg/ml, Butelka=100 ml? Czy Wykonawca może dokonać przeliczenia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę w Zadaniu 8 poz. 5 na zaoferowanie OPTIRAY 300, 636 mg/ml, 

Butelka=100 ml. Wykonawca może dokonać przeliczenia ilości. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy zadania nr 3 poz. 5 i 6 

Czy Zamawiający dopuści kwas gadoterowy w opakowaniach typu fiolka? 

Aktualnie posiadamy w ofercie produkt Gadoteric Acid Farmak, który w pełni spełnia kluczowe 

parametry przetargowe, tj.: 

• Stężenie: 0,5 mmol/ml kwasu gadoterynowego (w postaci soli megluminowej), 

• Objętości fiolek: dostępne formaty 15 ml, 20 ml 

• Postać farmaceutyczna: roztwór do wstrzykiwań zgodny z wymaganiami diagnostycznymi dla 

rezonansu magnetycznego, 

• Zawartość substancji czynnej: odpowiednio 7,5 mmol/15 ml oraz 10 mmol/20 ml. 

file://///192.168.0.246/mecenas/Przetargi/Postępowania%20przetargowe/BIUROWE/2022/BIUROWE%201/przetargi.mdd@its.jnj.com


www.szpitalboleslawiec.pl strona 2 z 5 
 

Zwracamy jednak uwagę, że obecnie posiadamy w magazynie produkt w opakowaniach 1 fiolka w 

tekturowym pudełku. Pragniemy zapytać, czy dopuszczalna jest modyfikacja zapisów przetargowych 

umożliwiająca dostawę fiolki w opakowaniach jednostkowych. 

Uzasadnienie naszej propozycji: 

1. Pełna zgodność z parametrami jakościowymi: Produkt spełnia wszystkie wymogi dotyczące 

substancji czynnej, stężenia, pojemności i przeznaczenia diagnostycznego. 

1. Bezpieczeństwo i kontrola: Opakowania jednostkowe zapewniają łatwiejszą identyfikację i śledzenie 

pojedynczych fiolek, co usprawnia dokumentację oraz zapobiega pomyłkom w czasie podawania 

środka kontrastowego. 

2. Elastyczność dostawy: Jednostkowe opakowania ułatwiają transport i przechowywanie, 

jednocześnie zapewniając pełną funkcjonalność produktu. 

3. Terminowość realizacji: Obecnie dostępne opakowania pozwalają na szybką i sprawną realizację 

zamówienia, co może przyczynić się do dotrzymania harmonogramu badań diagnostycznych. 

Zwracamy się zatem z prośbą o rozważenie naszej propozycji dostawy produktu w opakowaniach 1 

fiolka w tekturowym pudełku. Pragniemy zapewnić, że produkt jest całkowicie zgodny z wymogami 

merytorycznymi przetargu oraz gotowy do natychmiastowej dostawy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający w Zadaniu 3 poz. 5 i 6 dopuszcza kwas gadoterowy w opakowaniach typu fiolka pod 

warunkiem zachowania pozostałych parametrów. 

W celu potwierdzenia, że oferowany przedmiot zamówienia odpowiada wymaganiom określonym przez 

Zamawiającego, Wykonawcy zobowiązani są do złożenia wraz z ofertą: 

- Oświadczenie Wykonawcy, że oferowany wyrób medyczny spełnia wymogi Ustawy z dnia 7 kwietnia 

2022 r. o wyrobach medycznych, 

- Charakterystykę Produktu Leczniczego potwierdzającej zgodność zaoferowanego przedmiotu 

zamówienia z wymaganymi Zamawiającego 

 

Pytanie 3 

Pytania do wzoru umowy: 

1. Do §3 ust. 11 oraz §6 ust. 14 wzoru umowy Prosimy o dopisanie do 3 ust. 11 wzoru umowy oraz §6 

ust. 14 wzoru umowy następującego wyrażenia: „(…), o ile wykonawca otrzymał w ww. terminie 

powyższą informację od dostawcy leków.”. 

 

2. Do §4 ust. 4 oraz §9 ust. 14 wzoru umowy: Prosimy o skonkretyzowanie granicznych wartości dla 

poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez 

podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo-cenowym mogą ulec 

zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 3 z 5 
 

będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z 

zamówionych asortymentów. Aktualna treść wskazanych zapisów wzoru umowy jest na tyle 

nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu 

zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji 

cen na potrzeby składanej oferty. 

 

W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwoławcza uwzględniła 

odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu 

prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów 

leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za 

uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320). KIO w wyżej przywołanym 

wyroku stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego 

zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, a także uznała, że 

Zamawiający ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz jednoznaczny 

wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres 

zamówienia w ramach korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. 

KIO wskazała, że w przypadku zamówienia udzielanego w częściach, każda z części zamówienia 

stanowi odrębne zamówienie. W związku z tym, opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne 

zwiększanie lub zmniejszanie ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą 

rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać za niejednoznaczny, niewyczerpujący, 

nieprecyzyjny, nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących mieć wpływ na 

sporządzenie oferty. Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w istocie stanowi 

opcję, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z którego wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia 

uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. KIO 

wywnioskowała także, że gdy przedmiotem zamówienia są dostawy, opcja stanowi instrument, który 

pozwala Zamawiającemu na nabycie produktów w ilości adekwatnej do zmian w zakresie jego potrzeb, 

występujących po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ma więc 

możliwość zastrzeżenia w umowie „opcji w górę”, przewidującej zwiększenie zakresu zamówienia oraz 

„opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie zakresu zamówienia. Nie jest nieprawidłowe zawarcie obu 

tych możliwości w jednym postanowieniu umowy czy też powiązanie ich ze sobą, ale przy ograniczaniu 

zakresu zamówienia należy przestrzegać zasady wynikającej z treści art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w 

zakresie, gdzie zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, należy stosować się do reguł 

wynikających z art. 441 ust. 1 PZP. Wynika z tego, że postanowienia umowy będą skonstruowane 

zgodnie z wymienionymi przepisami ustawy PZP jedynie w przypadku, kiedy zostaną w niej dokładnie 

określone granice zmian ilościowych „w dół” oraz „w górę” w odniesieniu do poszczególnych pozycji 

asortymentowych. 

 

3. Do §9 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o określenie, że ewentualne przedłużenie terminu 

obowiązywania umowy nie będzie dłuższe niż 6 miesięcy oraz o dodanie zastrzeżenia, że przedłużenie 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 4 z 5 
 

terminu obowiązywania umowy może nastąpić jedynie po wcześniejszym wyrażeniu zgody przez 

Wykonawcę, w formie pisemnej, pod rygorem nieważności. 

 

4. Do §11 ust. 3 pkt 1 wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 3% minimalnego progu uprawniającego 

do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez 

Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie 

wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają 

się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność 

odstąpienia od umowy. 

 

5. Do §11 ust. 1-7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą 

do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §11 ust. 1-7 wzoru umowy, 

zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za 

porozumieniem stron, z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego 

tytułu kar umownych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Pytania do wzoru umowy: 

1. §3 ust. 11 oraz §6 ust. 14 wzór umowy: Zamawiający uzupełnia treść umowy o wyrażenia: „(…), o ile 

wykonawca otrzymał w ww. terminie powyższą informację od dostawcy leków.” §6 ust. 14 nie zawiera 

w swojej treści wskazanych zapisów o spodziewanych brakach produkcyjnych przedmiotu umowy i o 

wygaśnięciu ważności dokumentów dopuszczających do obrotu. 

2. §4 ust. 4 oraz §9 ust. 14: Zamawiający określa graniczne wartości dla poszczególnych pozycji 

asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować. 

3. §9 ust. 3 wzór umowy: W przypadku niewykorzystania ilości zawartych w umowie, zamawiający 

skieruje w pierwszej kolejności zapytanie o możliwość jej przedłużenia. W przypadku braku zgody, 

oczywistym jest, że do takiego wydłużenia okresu obowiązywania umowy nie dojdzie. 

4. §11 ust. 3 pkt 1 wzór umowy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie. 

5. §11 ust. 1-7 wzór umowy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie. 

 

Pytanie 4 

1. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk niż umieszczone w SIWZ (czy 

podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc 

po przecinku)? 

2. Czy w zadaniu 6 w poz.1 i 2 można wycenić preparat w postaci fiol., ponieważ amp. nie występują? 

3. Czy w zadaniu 5 należy podać cenę za 1 ml? 

4. Czy w zadaniu 4 i 5 można podać cenę za 1 ml z dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 5 z 5 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

1. Zamawiający, w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk niż 

umieszczone w SWZ wymaga zaoferowania pełnych ilości opakowań zaokrąglone w górę. 

2. Tak, w zadaniu 6 w poz.1 i 2 można wycenić preparat w postaci fiolki. 

3. Tak, w zadaniu 5 należy podać cenę za 1 ml 

4. Tak, w zadaniu 4 i 5 można podać cenę za 1 ml z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. 

 

Pytanie 5 

Dot. zad. 1, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w poz. 2 oczekuje Iomeprolum o stężeniu 400mg jodu/ml. 

W kolumnie pn. OKREŚLENIE  PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA Zamawiający jednoznacznie wskazał, że 

oczekuje Iomeprolum o stężeniu 400mg jodu. W związku z powyższym prosimy o poprawę omyłki 

pisarskiej w zakresie pozycji 2 w kolumnie  pn. NAZWA  HANDLOWA  LEKU, dawka  poprzez poprawę  

z Iomeron 350 na Iomeron 400. 

 

Dot. zad. 1, poz. 1 i 2 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie w jakich opakowaniach będą dokonywane zakupy opisanych 

kontrastów. Zamawiający w formularzu cenowym oczekuje wyceny za 1 ml oraz zamieścił pod tabelą 

komunikat: Uwaga: Opakowania 50/100/200/500 ml co wskazywałoby na możliwość zakupów w 

różnych opakowaniach, jednakże jednocześnie  w kolumnie pn. PORCJA wskazał pojemność 500 ml. 

Prosimy o jednoznaczne wskazanie jakie pojemności ma na myśli Zamawiający i o ponowne 

zweryfikowanie ilości sztuk i ilości oczekiwanych mililitrów. Jeśli Zamawiający ma na myśli różne 

pojemności opakowań to nie powinien wskazywać ilości sztuk.  Natomiast jeśli ma na myśli opakowania 

500 ml to w pozycji 2 powinien ponownie dokonać prawidłowego przeliczenia tj. 200 sztuk opakowań 

po 500 ml co daje 100 000ml. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Dot. zad. 1, poz. 2 

Tak, Zamawiający w poz. 2 oczekuje Iomeprolum o stężeniu 400mg jodu/ml.  

Dot. zad. 1, poz. 1 i 2 

Zamawiający wskazał przewidywane pojemności opakowań jakie będzie zamawiał w okresie 

obowiązywania umowy dlatego w zadaniu 1 i 2 wskazał iż należy podać cenę za 1 ml. 


